



FUNDACJA IM. FRIEDRICH A EBERTA WE WSPÓŁPRACY Z FUNDACJĄ ICRA SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ NA  
XXI SEMINARIUM W RAMACH WARSZAWSKICH DEBAT O POLITYCE SPOŁECZNEJ:

## „PRAWA REPRODUKCYJNE W POLSCE: ZAKAZ, KOMPROMIS, CZY WYBÓR?”

**CZAS: CZWARTEK, 21 KWIETNIA 2016, GODZINA 18.00**

**MIEJSCE: CENTRUM SZKOLENIOWE SIENNA UL. SIENNA 73, WARSZAWA**

Debata wokół praw reprodukcyjnych w Polsce była jedną z najważniejszych osi konfliktu i cementujących się podziałów politycznych w latach 90. Określana powszechnie jako „kompromis aborcyjny” ustawa z 1993 r. wyznaczyła nowy punkt odniesienia dla debaty na temat praw reprodukcyjnych i postaw wobec przerywania ciąży, a próby jej zmiany określane są czasem jako zamach na „pokój społeczny”. Jednocześnie, jak wskazują raporty organizacji pozarządowych, nawet przy tak restrykcyjnym prawie, przepisy obecnej ustawy nie są przestrzegane, a dostęp do legalnej aborcji – ograniczony.

Podczas spotkania, oprócz ogólnej oceny praw reprodukcyjnych w Polsce, chcemy się skupić na obecnych planach wprowadzenia całkowitego zakazu przerywania ciąży, zainicjowanych przez organizację *anti-choice*, roli politycznych (rząd, parlament) i pozapolitycznych (Kościół) aktorów w dążeniach do zaostrzenia obecnych przepisów. Chcielibyśmy poddać pod dyskusję kilka pytań:

- Jak ocenić można ogółem politykę praw reprodukcyjnych w Polsce (finansowanie in vitro, edukacja seksualna, dostęp do środków antykoncepcyjnych)? Jak wpływa ona na autonomię i prawa kobiet?
- Dostęp do legalnej i bezpiecznej aborcji często traktowano jako postulat „kulturowy”, w odróżnieniu od „społecznego”. Jakie znaczenie dla funkcjonowania praw reprodukcyjnych mają podziały klasowe?
- Plany zaostrzenia ustawy wywołały falę protestów społecznych. Czy jest szansa na protest masowy? Czy w Polsce możliwa jest mobilizacja katolików wokół postulatów *pro-choice*?
- Czy otwiera się szansa na zmianę postaw społecznych? Jakie strategiczne znaczenie ma przedstawienie projektu złagodzenia ustawy?

Do udziału w spotkaniu zapraszamy wszystkich zainteresowanych aktualnymi dyskusjami toczącymi się na temat praw reprodukcyjnych w Polsce. Uczestniczkom i uczestnikom spotkania rozesłany zostanie krótki tekst wprowadzający. Osoby zainteresowane udziałem w seminarium prosimy o wysłanie zgłoszenia **do 20 kwietnia** na adres [seminaria@icra.pl](mailto:seminaria@icra.pl)

### PANELISTKI/PANELIŚCI:

Elżbieta KOROCZUK

Monika PŁATEK

Zuzanna RADZIK

Dorota SZELEWA

Michał POLAKOWSKI (*moderacja*)